
 

 

UCHWAŁA NR XL/219/2021 

RADY GMINY OSIECZNICA 

 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

 

zmieniająca uchwałę nr XXVII/145/2020 Rady Gminy Osiecznica z dnia 29 grudnia 2020 roku  

w sprawie budżetu Gminy Osiecznica na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 

poz. 1372 ze zm. poz. 1834) oraz art. 235 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  

(t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm. poz. 1535, 1773) uchwala, co następuje: 

§ 1. Budżet Gminy Osiecznica, uchwalony uchwałą nr XXVII/145/2020 Rady Gminy Osiecznica z dnia 

29 grudnia 2020 r., zmienia się w następujący sposób: 

1. Wprowadza się zmiany w planie dochodów budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 

uchwały. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 40.520.602,20 zł, 

w tym: 

a) dochody bieżące w wysokości 38.969.044,20 zł, 

b) dochody majątkowe w wysokości 1.551.558,00 zł. 

2. Wprowadza się zmiany w planie wydatków budżetu gminy, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 42.242.856,20 zł, 

w tym: 

a) wydatki bieżące w wysokości 38.113.756,20 zł, 

b) wydatki majątkowe w wysokości 4.129.100,00 zł. 

3. a. § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Ustala się dotacje udzielone z budżetu Gminy Osiecznica: 

1. dla jednostek sektora finansów publicznych w kwocie 1.880.600,00 zł, w tym: 

1) dotacje podmiotowe w kwocie 285.000,00 zł; 

2) dotacje przedmiotowe w kwocie 352.000,00 zł; 

3) dotacje celowe w kwocie 1.243.600,00 zł.”. 

b. Załącznik nr 8 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

4. a. § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10. Ustala się limity wydatków na zadania majątkowe w wysokości 4.129.100,00 zł.”, 

b. Załącznik nr 10 otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Osiecznica. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 21 stycznia 2022 r.

Poz. 345



§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego oraz w Biuletynie 

Informacji Publicznej. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

Jadwiga Rybicka 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 345



Załącznik nr 1 

do uchwały nr XL/219/2021 
Rady Gminy Osiecznica 
z dnia 30.12.2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  
855   Rodzina 10 951 651,00 1 500,00 10 953 151,00  

 85504  Wspieranie rodziny 716,00 1 500,00 2 216,00  
  2690 Środki z Funduszu Pracy otrzymane na realizację zadań 

wynikających z odrębnych ustaw 0,00 1 500,00 1 500,00  

          
Razem: 40 519 102,20 1 500,00 40 520 602,20  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 345



Załącznik nr 2 

do uchwały nr XL/219/2021 
Rady Gminy Osiecznica 
z dnia 20.12.2021 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

600   Transport i łączność 1 894 800,00 -95 000,00 1 799 800,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 1 050 500,00 -95 000,00 955 500,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 310 000,00 -95 000,00 215 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 60 362,00 -20 000,00 40 362,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 58 862,00 -20 000,00 38 862,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

20 000,00 -20 000,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

628 900,00 -28 000,00 600 900,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 28 000,00 -28 000,00 0,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy 
na finansowanie lub dofinansowanie zadań 
inwestycyjnych 

28 000,00 -28 000,00 0,00 

801   Oświata i wychowanie 15 607 925,35 194 000,00 15 801 925,35 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 1 094 633,00 -74 000,00 1 020 633,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

800 000,00 -74 000,00 726 000,00 

 80195  Pozostała działalność 397 300,00 268 000,00 665 300,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 268 000,00 468 000,00 

855   Rodzina 11 126 202,00 1 500,00 11 127 702,00 

 85504  Wspieranie rodziny 149 676,00 1 500,00 151 176,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 36 235,00 1 500,00 37 735,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 797 929,00 -59 000,00 3 738 929,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 452 000,00 -59 000,00 393 000,00 

  
6210 

Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych samorządowych 
zakładów budżetowych 

100 000,00 -59 000,00 41 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 865 145,00 8 000,00 873 145,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 531 645,00 8 000,00 539 645,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 8 000,00 108 000,00 

         

Razem: 42 241 356,20 1 500,00 42 242 856,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 345



Załącznik nr 3

do uchwały nr XL/219/2021

Rady Gminy Osiecznica

z dnia 30.12.2021 r.

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 621 600,00 -                -                    621 600,00

60004 Lokalny transport zbiorowy 80 000,00 -                -                    80 000,00

2710 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących 80 000,00 -                   -                        80 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 150 000,00 -                -                    150 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych
150 000,00 -                   -                        150 000,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 -                -                    100 000,00

6300
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych
100 000,00 -                   -                        100 000,00

60095 Pozostała działalność 291 600,00 -                -                    291 600,00

6210 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 291 600,00 -                   -                        291 600,00

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA P.POŻ. 40 000,00 -                -                    40 000,00

75410 Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 -                -                    10 000,00

6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 -                   -                        10 000,00

75495 Pozostała działalność 30 000,00 -                -                    30 000,00

6210 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 30 000,00 -                   -                        30 000,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 144 000,00 -                -                    144 000,00

80104 Przedszkola 144 000,00 -                -                    144 000,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 144 000,00 -                   -                        144 000,00

851 OCHRONA ZDROWIA 20 000,00 -                -                    20 000,00

85111 Szpitale ogólne 20 000,00 -                -                    20 000,00

6220
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora finansów 

publicznych
20 000,00 -                   -                        20 000,00

852 POMOC SPOŁECZNA 10 000,00 -                -                    10 000,00

85295 Pozostała działalność 10 000,00 -                -                    10 000,00

2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego 10 000,00 -                   -                        10 000,00

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 760 000,00 -                352 000,00 408 000,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 393 000,00 -                352 000,00 41 000,00

2650 Dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego zakładu budżetowego 352 000,00 -                   352 000,00 -                   

Dotacje udzielone z budżetu gminy dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział § Nazwa  Plan ogółem 

z tego

 dotacja 

podmiotowa 

 dotacja 

przedmiotowa 
 dotacja celowa 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 345



6210 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 41 000,00 -                   -                        41 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 350 000,00 -                -                    350 000,00

6610
Dotacja celowa przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 

terytorialnego
350 000,00 -                   -                        350 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 17 000,00 -                -                    17 000,00

6210 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych 17 000,00 -                   -                        17 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 285 000,00 285 000,00 -                    -                

92116 Biblioteki 285 000,00 285 000,00 -                    -                

2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 285 000,00 285 000,00 -                        -                   

1 880 600,00 285 000,00 352 000,00 1 243 600,00Razem

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 345



 

Załacznik nr 4 do uchwały nr XL/219/2021 
Rady Gminy Osiecznica 
z dnia 30.12.2021 r.  

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

010   Rolnictwo i łowiectwo 206 000,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 206 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 200 000,00 

   Rozbudowa oczyszczalni ścieków w m. Osiecznica 200 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

6 000,00 

   Dopłata do przyłączy kanalizacyjnych i przydomowych oczyszczalni ścieków 6 000,00 

600   Transport i łączność 786 600,00 

 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 150 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

150 000,00 

   
Budowa nowego odcinka drogi wojewódzkiej nr 350 od km 65+317 do km 
66+025 - korekta łuku 

150 000,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 100 000,00 

  6300 
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu 
terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

100 000,00 

   Poszerzenie drogi powiatowej w miejscowości Osieczów 80 000,00 

   Przebudowa drogi powiatowej nr 2299D relacji Przejęsław-Ławszowa 0,00 

   
Zakup radarowych wyświetlaczy prędkości w celu poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego na drodze powiatowej nr 2271D 

20 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 30 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 30 000,00 

   Przebudowa drogi gminnej nr 103601D w Osieczowie 30 000,00 

 60017  Drogi wewnetrzne 215 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 215 000,00 

   
Przebudowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych w granicach działek nr 324, 
323 (obręb Ławszowa) 

205 000,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej w granicach działek nr 180 i 152 w m. Parowa 0,00 

   
Przebudowa ul. Dębowej wraz z budową infrastruktury towarzyszącej w 
granicach działek nr 194/3, 194/62 i 194/65 w m. Świętoszów 

10 000,00 

   Przebudowa ulicy Jodłowej (obręb Osiecznica) 0,00 

 60095  Pozostała działalność 291 600,00 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

291 600,00 

   
Zakup ciągnika rolniczego z osprzętem, rzutka do piasku oraz pługu do 
zimowego utrzymania dróg. 

230 000,00 

   Zakup maszyn i urządzeń do bieżącego utrzymania dróg 54 600,00 

   Zakup pługu do zimowego utrzymania dróg 7 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 345



   Wykup gruntów 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 370 000,00 

 75404  Komendy wojewódzkie Policji 0,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

0,00 

 
 Strona 1 z 3  

   
Dofinansowanie zakupu nowego radiowozu dla Komisariatu Policji w 
Nowogrodźcu 

0,00 

 75410  Komendy wojewódzkie Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

10 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla KP 
PSP w Bolesławcu 

10 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 330 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 

0,00 

   
Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu ratowniczo-gaśniczego dla KP 
PSP w Bolesławcu 

0,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

330 000,00 

   
Dofinansowanie zakupu samochodu strażackiego dla Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Osiecznicy 

300 000,00 

   
Dotacja dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Parowej na zakup sprzętu 
ratowniczego Holmatro  

30 000,00 

 75495  Pozostała działalność 30 000,00 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

30 000,00 

   
Poprawa bezpieczeństwa pożarowego na terenie gminy Osiecznica poprzez 
modernizację sieci hydrantowej 

30 000,00 

758   Różne rozliczenia 40 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 40 000,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 40 000,00 

   Rezerwa inwestycyjna 40 000,00 

801   Oświata i wychowanie 1 320 500,00 

 80101  Szkoły podstawowe 26 500,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 26 500,00 

   Zakup automatu szorująco-zbierającego dla Zespołu Szkół w Świętoszowie 12 300,00 

   Zakup traktora ogrodowego dla Zespołu Szół w Świętoszowie 14 200,00 

 80104  Przedszkola  100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Budowa budynku przedszkola publicznego w miejscowości Osiecznica 100 000,00 

 80113  Dowożenie uczniów do szkół 726 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 726 000,00 

   Zakup autobusu szkolnego  726 000,00 

 80195  Pozostała działalność 468 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 468 000,00 

   Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Parowej 272 000,00 

   Budowa placu zabaw przy Szkole Podstawowej w Tomisławiu 5 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 345



   Budowa placu zabaw przy Zespole Szkół w Osiecznicy 5 000,00 

   Budowa placu zabaw przy Zespole Szkół w Świętoszowie 186 000,00 

851   Ochrona zdrowia 20 000,00 

 85111  Szpitale ogólne 20 000,00 

  6220 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

20 000,00 

   
Dotacjaj dla Wojewódzkiego Szpitala dla Nerwowo i Psychicznie Chorych w 
Bolesławcu 

20 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 928 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 41 000,00 

 

 
Strona 2 z 3 

 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

41 000,00 

   
Uzupełnienie brakujących odcinków sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na 
terenie gminy Osiecznica 

41 000,00 

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 350 000,00 

  6610 
Dotacja celowa przekazana gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

350 000,00 

   
Dokończenie budowy instalacji komunalnej do przetwarzania odpadów 
komunalnych pn. Centrum Utylizacji Odpadów Gmin Łużyckich w Lubaniu 

350 000,00 

 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 17 000,00 

  6210 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów 
budżetowych 

17 000,00 

   Zakup urządzeń do bieżącego utrzymania i konserwacji terenów zielonych 17 000,00 

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 450 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 150 000,00 

   
Budowa instalacji fotowoltaicznych na obiektach użyteczności publicznej w 
Gminie Osiecznica 

150 000,00 

  6230 
Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych do 
sektora finansów publicznych 

300 000,00 

   
Dotacja na zadania służące ochronie powietrza związane z trwałą likwidacją 
ogrzewania opartego na paliwie stałym 

300 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 70 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 

   
Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż drogi o numerze ewidencyjnym działki 
nr 150 w m. Tomisław 

15 000,00 

   
Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż drogi o numerze ewidencyjnym działki 
nr 281 w m. Tomisław 

7 000,00 

   
Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż dróg o numerach ewidencyjnych 
działek nr 778 i 785 w m. Ołobok 

15 000,00 

   
Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż ulicy Klonowej, droga o numerze 
ewidencyjnym działki nr 825 w m. Osiecznica 

20 000,00 

   
Budowa oświetlenia drogowego wzdłuż ulicy Lipowej, droga o numerze 
ewidencyjnym działki nr 207 w m. Świętoszów 

13 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 108 000,00 

 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 108 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 108 000,00 

   Budowa Centrum Aktywności Społecznej dla miejscowości Ławszowa 50 000,00 

   Budowa Centrum Aktywności Społecznej dla miejscowości Przejęsław 58 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 9 – Poz. 345



   
Termomodernizacja budynku świetlicy wraz z punktem bibliotecznym i remizą 
OSP w m. Parowa 

0,00 

926   Kultura fizyczna 350 000,00 

 92604  Instytucje kultury fizycznej 350 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 350 000,00 

   Wymiana filtrów ciśnieniowych na Krytej Pływalni w Osiecznicy 350 000,00 

 
 

Razem 4 129 100,00 

 

 
 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 10 – Poz. 345


		2022-01-21T10:25:04+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




